ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

в Харьковском сельском поселении

29.03.2024 года                                                                                                 № 1
с.Харьковское

Председательствовал
Снеговской Ю.И. - глава администрации Харьковского сельского поселения,
председатель Комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в Харьковском сельском поселении

Присутствовали:

Волкова  Л.Н.  -  начальник  МКУ  «Харьковская  АХС»,  заместитель
председателя комиссии;
Садченко С.В.  - заместитель главы администрации Харьковского сельского
поселения, секретарь комиссии;
Коновалов Е.А.  - ведущий специалист администрации МКУ «Харьковская
АХС»;
Сюсюкало  К.А.   -  экономист-финансист  администрации  Харьковского
сельского поселения;
Колесник  А.Ю.  -  депутат  Земского  собрания  Харьковского  сельского
поселения.

Повестка заседания:

1.  Об  исполнении  Плана  противодействия  коррупции  в  органах
местного  самоуправления  Харьковского  сельского  поселения  за  2023 год.
Докладчик С.В.Садченко.

2.  Итоги  работы  по  проведению  антикоррупционной  экспертизы  и
общественной экспертизы  нормативных правовых актов  и  их проектов  в
Администрации Харьковского сельского поселения за 2023 год. Докладчик
Ю.И.  Снеговской

3.  Об  осуществлении  внутреннего  финансового  контроля
достоверности годовой бюджетной отчетности администрации Харьковского
сельского поселения за 2023 год

___________________________________________________________

I. Об исполнении Плана противодействия коррупции в органах  местного
самоуправления Харьковского сельского поселения в 2023 году

СЛУШАЛИ: Садченко С.В.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Продолжить реализацию мероприятий по противодействию коррупции в
органах местного самоуправления.

II. Итоги работы по проведению антикоррупционной экспертизы и
общественной экспертизы  нормативных правовых актов и их проектов в

администрации Харьковского сельского поселения за 2023 год

СЛУШАЛИ: Снеговского Ю.И.

РЕШИЛИ:
1. Принять  к  сведению  информацию главы администрации,  согласно

которой за  2023 год  антикоррупционная  экспертиза  была  проведена  в
отношении 48 проектов муниципальных нормативных актов, в том числе, 29
принимаемых Земским собранием Харьковского сельского поселения и 19 в
отношении проектов постановлений администрации Харьковского сельского
поселения

В  целях  проведения  независимой  антикоррупционной  экспертизы
проектов муниципальных правовых актов, проекты решений размещались на
сайте, направлялись уведомления в прокуратуру Ровеньского района.

2. Главе  администрации  Харьковского  сельского  поселения   в  2024
году  обеспечить  проведение  независимой  антикоррупционной  экспертизы
проектов муниципальных нормативных правовых актов.

III.  Об осуществлении внутреннего финансового контроля
достоверности годовой бюджетной отчетности администрации Харьковского

сельского поселения за 2023 год.

СЛУШАЛИ: Садченко С.В.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению:

1. Бюджетная  отчетность  составлена  в  соответствии  с  Бюджетным
Кодексом  Российской  Федерации  и  Инструкции  о  порядке  составления  и
предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении
бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации,  утвержденной
Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 г. №
191-н (с изменениями и дополнениями);

2. Отчет за  2023 год содержит все формы, предусмотренные пунктом
11.1 Инструкции № 191н;

3. Формы  бюджетной  отчетности  заполнены  в  соответствии  с
Инструкцией 191н достоверно. Нарушений по заполнению форм отчетности
не выявлено;

4. Показатели бюджетной отчетности соответствуют остаткам по счетам
бюджетного учета. Ведение бюджетного учета в учреждении осуществляется
в  порядке,  предусмотренном  Инструкцией  №  157н,  Инструкцией  по
применению  Плана  счетов  бюджетного  учета,  утвержденной  Приказом
Минфина России от 06.12.2010 № 162н (с изменениями и дополнениями) и
учетной политики учреждения;

5. Недостатков  и  нарушений,  которые  можно  квалифицировать  как
бюджетные риски, не выявлено.

2.Считать  бюджетную  отчетность  администрации  Харьковского  сельского
поселения   за  2024 год  достоверной,  а  ведение  бюджетного  учета  и
составление  бюджетной  отчетности  соответствующими  методологии  и
стандартам  бюджетного  учета  и  бюджетной  отчетности,  установленным
Минфином России и ведомственными НПА.

3.  Продолжить  реализацию  мероприятий  по  осуществлению  внутреннего
финансового  контроля  достоверности  годовой  бюджетной  отчетности
администрации Харьковского сельского поселения

   Председатель комиссии    Ю.И.Снеговской

   Секретарь комиссии                                                   С.В.Садченко